
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. října 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. 
Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička. 

 
 

I. Chod fakulty: 
✓ děkan (spolu s dalšími členy KD) poděkoval prof. Krobotovi za jeho působení ve funkci 

proděkana pro uměleckou činnost a vyslovil přání pokračující spolupráce; s účinností od pátku 
16/10 bude do této pozice jmenován doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.; 

✓ dnes se uskuteční: 
➢ od 13.45h inaugurace děkana DF rektorem; 
➢ od 14.15h online zasedání AS DF; děkan požádá o vyslovení souhlasu ke jmenování 

proděkanů a následně o schválení členů DK DF; 
✓ děkan poděkoval všem členům KD za přípravu podkladů IP pro rok 2021, které byly v termínu 

(sobota 10/10) odeslány ke kompletaci na rektorát; 
 

✓ informace děkana: 
➢ byla doplněna žádost o akreditaci studijního programu Divadlo a výchova dle požadavků 

NAU; 
➢ proběhlo jednání s CED, p.o. - částka za pronájem při festivalu S/E se opět posunula - nyní 

činí 180tis. Kč; budou prověřeny grantové možnosti;  
✓ informace doc. Strnada 

➢ byla otevřena otázka možných alternativ ve struktuře rozvrhů ZS; byla diskutována 
specifičnost jednotlivých specializací a zvažovány různé možnosti včetně varianty změny 
časového harmonogramu ak. roku 20/21 (prodloužení zimního /případně i letního/ 
semestru); 

➢ příští sobotu (24/10) se uskuteční Setkání s uchazeči, a to výhradně online formou - jiná 
alternativa není za současných opatření možná; vedoucí ateliérů byli informováni o 
způsobu komunikace s případnými zájemci o studium; 

➢ byla nastíněna problematika některých studentů, kteří jsou na erasmových pobytech - 
vzhledem k opatření zemí hostitelských institucí se některá výuka přesouvá do online 
prostředí, což by bylo možné absolvovat i z ČR, ale pak by tito studenti přišli o stipendium, 
které jim má být poskytnuto; 

✓ informace doc. Průchové: 
➢ Dr. Jebavá připravila ve spolupráci s N. Homolovou projekt TAČR - děkanovi bude 

představen zítra; 
➢ příprava evaluace MAP je problematická - ministerstvo trvá na konání v podzimním 

termínu, a to i bez účasti zahraničních expertů; dochází k posunům termínů setkání 
jednotlivých panelů, což je velmi složité pro komunikaci; 

➢ v minulém týdnu byl pro studenty DSP realizován kurz Základy vědecké práce; také se 
v online formě uskutečnil první doktorandský seminář; 

➢ byl popsán problém s přístupem do sítě Bloomsberry - je možný jen z vnitřní sítě JAMU a i 
přes snahu knihovny (a apel DF), aby to bylo umožněno i těm mimo síť (na základě jejich 
příslušnosti k JAMU) se to nedaří technicky vyřešit; poskytnutá možnost testování vyprší na 
konci října; 
 
 

mailto:difa@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

✓ informace doc. Chládkové: 
➢ bylo rozhodnuto, že fakulta zaplatí „multilicenci“ konference ELIA pro 8 účastníků (600 

EUR) a následně se domluví, kdo z vedení se zúčastní a kterým vybraným studentům bude 
umožněn přístup; 

➢ v návaznosti na podávané projekty CRP by mělo KD prověřit, jak jsou ve výsledné podobě 
nastaveny rozpočty, aby to v souhrnu bylo pro fakultu co nejsmysluplnější; 

➢ upozornila, že pro Havlovské aktovky je třeba ještě doplnit dva členy; 
➢ jako garantka segmentu scénická umění v rámci RUVu provedla revizi nastavených 

parametrů; 
✓ informace tajemníka: 

➢ konstatoval, že inventarizace majetku již byla provedena u cca 50% vybavení, které má ve 
své správě DF; 

➢ bylo potvrzeno, že obě scény, kde DF realizuje svou uměleckou činnost (Studio Marta a 
DnO) byly informovány o platných opatřeních a přerušily zkoušení dalších inscenací; 

➢ v návaznosti na platná opatření byla od dnešního dne upravena provozní doba fakulty, a 
to následovně: budova DF je otevřena jen ve všední dny od 8.00h. do 18.00h. pouze pro 
pedagogy a zaměstnance; studenti mají nejméně po dobu 14ti dní vstup do výukových 
prostor zakázaný (tzn. do neděle 25/10 2020). 

 
 

  
zapsal: MgA. Ondřej Vodička verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 

mailto:difa@jamu.cz

